
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 11 czerwca 2019 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika do spraw funduszy europejskich w Ministerstwie Zdrowia 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392, 

z 2015 r. poz. 1064, z 2018 r. poz. 1669 oraz z 2019 r. poz. 271 i 730) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Ministerstwie Zdrowia ustanawia się Pełnomocnika do spraw funduszy europejskich, zwanego dalej 

„Pełnomocnikiem”. 

§ 2. Na funkcję Pełnomocnika powołuje się do odwołania Panią Małgorzatę Iwanicką-Michałowicz – Zastępcę 

Dyrektora Departamentu Oceny Inwestycji w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 3. Do zadań Pełnomocnika należy:  

1) nadzorowanie procesu wdrażania wszystkich działań w ramach osi priorytetowej IX Programu Operacyjnego 

„Infrastruktura i Środowisko” na lata 2014–2020 wynikających z Porozumienia w sprawie systemu realizacji 

Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” na lata 2014–2020 dla osi priorytetowej IX Wzmocnienie 

strategicznej infrastruktury ochrony zdrowia, zawartego w dniu 24 września 2015 r., z późn. zm. oraz osi 

priorytetowej V Programu Operacyjnego „Wiedza Edukacja Rozwój” na lata 2014–2020 wynikających 

z Porozumienia w sprawie realizacji Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014–2020, zawartego 

w dniu 13 stycznia 2015 r., z późn. zm., 

2) inicjowanie i koordynowanie działań mających na celu zwiększenie efektywności wykorzystywania środków 

europejskich w ramach osi priorytetowej IX Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” na lata 2014–

2020 oraz osi priorytetowej V Programu Operacyjnego „Wiedza Edukacja Rozwój” na lata 2014–2020, 

3) dokonywanie czynności w ramach pełnienia przez Ministra Zdrowia funkcji Instytucji Pośredniczącej dla osi 

priorytetowej IX Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” na lata 2014–2020 oraz osi 

priorytetowej V Programu Operacyjnego „Wiedza Edukacja Rozwój” na lata 2014–2020 - z zastrzeżeniem 

zachowania odpowiedniej rozdzielności funkcji w zakresie wyboru i zatwierdzania operacji, płatności i kontroli 

zarządczych, 

4) nadzorowanie procesu przygotowań w zakresie programowania perspektywy finansowej funduszy europejskich 

na lata 2021–2027 w obszarze ochrony zdrowia w celu zapewnienia skutecznej i efektywnej absorpcji środków 

europejskich, 

5) inicjowanie i nadzorowanie działań informacyjno-promocyjnych w ramach osi priorytetowej IX Programu 

Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” na lata 2014–2020 oraz osi priorytetowej V Programu Operacyjnego 

„Wiedza Edukacja Rozwój” na lata 2014–2020, 

                                                      
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 95). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 13 czerwca 2019 r.

Poz. 46



6) współpraca z właściwymi komórkami organizacyjnymi Ministerstwa Zdrowia w zakresie udziału Ministra 

Zdrowia w pracach zespołów, rad powołanych przez inne organy, w zakresie związanym z wdrażaniem środków 

europejskich w ramach sektora ochrony zdrowia 

- z wyłączeniem koordynowania interwencji podejmowanych w sektorze zdrowia ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2014–2020, w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych, w tym 

przewodniczenia posiedzeniom Komitetu Sterującego do spraw koordynacji interwencji EFSI w sektorze zdrowia 

oraz z wyłączeniem reprezentowania Komitetu Sterującego w sprawach dotyczących jego działalności. 

§ 4. Komórki organizacyjne Ministerstwa Zdrowia oraz jednostki podległe Ministrowi Zdrowia lub przez niego 

nadzorowane wspierają Pełnomocnika w realizacji powierzonych mu zadań, w szczególności przez udostępnianie 

mu informacji i dokumentów niezbędnych do realizacji jego zadań, zgodnie z ich kompetencjami określonymi 

w zarządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Zdrowia (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 12 i 37). 

§ 5. W celu realizacji zadań, o których mowa w § 3, Pełnomocnik może: 

1) występować do komórek organizacyjnych Ministerstwa Zdrowia zaangażowanych we wdrażanie zadań z zakresu 

funduszy europejskich o przedstawienie informacji na temat stanu realizacji poszczególnych procesów; 

2) organizować cykliczne spotkania z udziałem przedstawicieli komórek organizacyjnych Ministerstwa Zdrowia 

zaangażowanych we wdrażanie zadań z zakresu funduszy europejskich w celu monitorowania postępów w ich 

wdrażaniu; 

3) proponować rozwiązania mogących wystąpić kwestii problematycznych; 

4) proponować rozwiązania zwiększające efektywność wykorzystywania środków europejskich; 

5) podejmować współpracę z organami administracji publicznej i organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami krajowymi realizującymi zadania w zakresie funduszy europejskich. 

§ 6. Pełnomocnik może zwrócić się o rozstrzygnięcie powstałych sporów kompetencyjnych do Dyrektora 

Generalnego Ministerstwa Zdrowia. 

§ 7. Pełnomocnik może zwrócić się do Podsekretarza Stanu Ministerstwa Zdrowia nadzorującego Departament 

Oceny Inwestycji w Ministerstwie Zdrowia o rozstrzygnięcie powstałych sporów dotyczących podejmowania 

decyzji w zakresie wdrażania programów operacyjnych, o których mowa w § 3. 

§ 8. Obsługę Pełnomocnika zapewnia Departament Oceny Inwestycji w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

   

MINISTER ZDROWIA 

W zastępstwie 

Ministra Zdrowia 

Sekretarz Stanu 

Józefa Szczurek-Żelazko 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 46




